
KLASA 7

Fotografia

. Zaprojektuj reklamę fotograficzną, np. w formie billboardu – może to być promocja szkoły 

poprzez zawody sportowe czy akcję charytatywną. Zastanów się, jakie przesłanie chcesz zawrzeć 

w tej formie komunikatu i do kogo je kierujesz – od tego powinien być uzależniony ostateczny 

wygląd fotografii reklamowej. Zależnie od przyjętej koncepcji zaaranżuj scenę lub kilka ujęć, 

które chcesz ukazać na fotografii – zadbaj o potrzebne przedmioty, charakteryzację, tło i 

oświetlenie. Jeżeli to konieczne, dokonaj obróbki fotografii w odpowiednim programie 

komputerowym. Uzupełnij zdjęcie o wymyślone uprzednio hasło i napisy informacyjne w 

odpowiednim formacie, kolorze i kształcie czcionki odpowiadającym tematowi reklamy. 

Alternatywą dla wykonanej samodzielnie sesji fotograficznej może być stworzenie kolażu ze 

zdjęć zaczerpniętych z druków reklamowych czy z czasopism

Co będzie potrzebne?

aparat fotograficzny lub telefon i program do obróbki zdjęć lub darmowa aplikacja • akcesoria i 

rekwizyty zgodne z koncepcją reklamy • zaplanowane kostiumy i charakteryzacja • elementy do 

stworzenia tła, oświetlenia i scenografii

. Zaprojektuj estetyczną i funkcjonalną przestrzeń stołu albo kompozycję złożoną z produktów 

spożywczych. Zastanów się, w jakim stylu ukształtujesz przestrzeń: nowoczesnym, 

minimalistycznym, pełnym przepychu, baśniowym itp. Potraktuj elementy, z których chcesz 

zbudować kadr, jako środki wyrazu plastycznego – dobierz je pod względem kształtu, 

kolorystyki, faktury. Dla uzyskania ciekawszego efektu możesz np. zastąpić naczynia liśćmi 

kapusty lub wydrążonymi cytrusami, koszykami, słoikami czy kawałkami drewna. Ułóż na 

odpowiednio dobranym podłożu wybrane produkty spożywcze i elementy dekoracyjne: serwetki, 

kwiaty, świeczniki, ozdobne naczynia o ciekawej formie i żywej kolorystyce itp. Tworząc 

kompozycję, weź pod uwagę, z jakiej perspektywy chcesz zrobić zdjęcie: czy będzie to ujęcie z 

góry, z boku, czy centralne – od tego powinien zależeć układ i oświetlenie produktów. Jeżeli to 

konieczne, dokonaj obróbki fotografii w odpowiednim programie komputerowym

Co będzie potrzebne?

aparat fotograficzny lub telefon i program do obróbki zdjęć lub darmowa aplikacja• akcesoria i 

rekwizyty zgodne z koncepcją (naczynia, potrawy, owoce, warzywa, obrusy, serwetki, kwiaty, 

świeczniki itp.) • elementy do stworzenia tła, oświetlenia i scenografii
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Wydrukowane zdjęcia ( mogą być w kolorze na drukarce) należy 
przynieść na pierwszą lekcję, która odbędzie się w szkole.
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